一、总体情况

其中：1.资金 559.7365

二、分项投入

6.生态保护扶贫

其中：6.1 项目名称

√ 开展生态保护与建设

√ 建立生态保护补偿方式

□  设立生态公益岗位

√ 其他

6.2 投入金额 227.2165

9.其他项目

2019 年年度报告

51 / 182

9.2 投入金额 332.52

9.4 其他项目说明  吸纳项目所在地人口就业 50 人

三、所获奖项（内容、级别）

2019 年 1 月，公司被国家能源局西北监管局评为西北（陕宁青）2018 年度安全生产先进单位。

2019 年 1 月 25 日，公司稳定可靠的生产、运行管理质量和水平继续得到了国网宁夏电力有

限公司的认可和肯定，公司风电场和光伏电站再次被评为“并网友好型”场站。宁夏国博新能源

有限公司嘉泽第一风电场被国网宁夏电力有限公司评为 2018 年度“并网友好型”风电场；宁夏嘉

泽新能源股份有限公司吴忠第二十光伏电站被国网宁夏电力有限公司评为 2018 年度“并网友好

型”光伏电站。

2019 年 2 月，公司被吴忠市安全生产委员会授予 2018 年度安全生产工作先进集体称号。

2019 年 3 月，被吴忠市市场监督管理局授予 2016-2017 年度“守合同重信用企业”称号。

2019 年 9 月，获 2019 年中国技能大赛宁夏变电站值班员职业技能竞赛优秀组织奖。

2020 年 2 月，宁夏国博新能源有限公司嘉泽第一风电场被国网宁夏电力有限公司评为 2019

年度“并网友好型”风电场。

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □ 不适用

不忘初心，继续积极履行社会责任。坚持以民生为导向，以回报社会为使命，发挥企业优势，

优化扶贫渠道，持续通过提供就业、生态保护扶贫、职业培训等方式，帮助贫困地区群众早日脱

贫。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

详见公司于同日披露的《宁夏嘉泽新能源股份有限公司 2019 年度履行社会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□ 适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□ 适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □ 不适用

公司目前主要从事集中式风力、光伏发电的开发运营，不涉及排放污染物的问题。报告期内，

公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，无环境污染事件发生。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2019 年年度报告

52 / 182

(四) 其他说明

□ 适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

53 / 182

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,429,245,312  73.94 141,100,000   141,100,000 1,570,345,312  75.71

二、无限售条件流通股份 503,754,688  26.06 0   0 503,754,688  24.29

1、人民币普通股 503,754,688 26.06 0   0 503,754,688 24.29

三、普通股股份总数 1,933,000,000  100.00 141,100,000   141,100,000 2,074,100,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可【2019】1501 号《关于核准宁夏嘉泽新能源股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司以非公开发行方

式发行人民币普通股（A 股）14,110 万股，并于 2019 年 12 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了本次发行股份的登记及限售手续

事宜。本次发行对象认购的股份锁定期为 12 个月。详见公司于 2019 年 12 月 19 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》及上海证

券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）上披露的《宁夏嘉泽新能源股份有限公司关于非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：2019-062）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □ 不适用

经公司 2018 年第四次临时股东大会审议通过，并经中国证监会证监许可【2019】1501 号《关于核准宁夏嘉泽新能源股份有限公司非公开发行股票

的批复》核准，公司以非公开发行方式发行人民币普通股（A 股）14,110 万股，公司总股本由 193,300 万股增加至 207,410 万股。根据上述股本变动计算

2019 年年度报告

54 / 182

得出 2019 年度基本每股收益为 0.15 元，每股净资产为 1.60 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □ 不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年

解除限售股数

本年

增加限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

金元荣泰投资管理（宁夏）有限公司 623,627,226 0 2,044,011 625,671,237 首发上市限售 2020 年 7月 20 日

宁夏冠林合伙企业（有限合伙） 58,953,048 0 -58,953,048 0 首发上市限售 2020 年 7月 20 日

宁夏隆杉合伙企业（有限合伙） 16,349,956 0 -16,349,956 0 首发上市限售 2020 年 7月 20 日

宁夏隆林合伙企业（有限合伙） 15,441,007 0 -15,441,007 0 首发上市限售 2020 年 7月 20 日

国金鼎兴通汇（厦门）股权投资合伙企业

（有限合伙）
-- -- 43,700,000 43,700,000 非公开发行限售 2020 年 12 月 17 日

宁夏金融资产管理有限公司 -- -- 34,900,000 34,900,000 非公开发行限售 2020 年 12 月 17 日

宁夏国投基金管理有限公司－宁夏产业

引导基金管理中心（有限公司）
-- -- 29,100,000 29,100,000 非公开发行限售 2020 年 12 月 17 日

宁夏国有资产投资控股集团有限公司 -- -- 18,900,000 18,900,000 非公开发行限售 2020 年 12 月 17 日

山东国瑞能源集团有限公司 -- -- 14,500,000 14,500,000 非公开发行限售 2020 年 12 月 17 日

备注：报告期内，公司持股 5%以下股东宁夏冠林合伙企业（有限合伙）、宁夏隆林合伙企业（有限合伙）、宁夏隆杉合伙企业（有限合伙）已完成清算注

销，上述三个合伙企业的全体合伙人按照各自在三个合伙企业的实缴出资比例分配三个合伙企业所持有的本公司股份，由间接持股变为了直接持股。详

见公司于 2019 年 3月 30 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）上披露的《宁

夏嘉泽新能源股份有限公司关于股东权益变动的提示性公告》（公告编号：2019-022）。

2019 年年度报告

55 / 182

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □ 不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期 发行价格（或利率） 发行数量 上市日期 获准上市交易数量 交易终止日期

普通股股票类

人民币普通股（A股） 2019 年 12 月 3日 3.43 141,100,000  2019 年 12 月 17 日 141,100,000  /

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □ 不适用

详见本节之“一、普通股股本变动情况”。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □ 不适用

报告期内，公司以非公开发行方式发行人民币普通股（A股）14,110万股，发行结束后，公司总股本由193,300万股增至207,410万股，公司控股股东

持股比例由32.37%变更为30.17%，公司控制权未发生变化。

2019 年 12 月 10 日，信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具了 XYZH/2019YCMCS10309 号验资报告，经审验，截至 2019 年 12 月 9 日，公司

实际非公开发行人民币普通股 141,100,000 股，募集资金总额为人民币 483,973,000.00 元，扣除各项发行费用（不含增值税）人民币 18,387,830.18 元，

实际募集资金净额为人民币 465,585,169.82 元。其中新增注册资本（股本）为人民币 141,100,000.00 元，资本公积为人民币 324,485,169.82 元。公司发行

后的累计注册资本为 2,074,100,000 元，股本为 2,074,100,000 元。

(三) 现存的内部职工股情况

□ 适用 √不适用

2019 年年度报告

56 / 182

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 56,269

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 53,858

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

金元荣泰投资管理（宁夏）有限公司 2,044,011 625,671,237 30.17 625,671,237 质押 250,000,000 境内非国有法人

北京嘉实龙博投资管理有限公司  393,209,043 18.96 393,209,043 质押 392,800,000 境内非国有法人

宁夏比泰投资合伙企业（有限合伙）  196,612,300 9.48 196,612,300 无 0 境内非国有法人

Goldman Sachs Investments   Holdings（Asia）

Limited
-55,331,700 187,850,305 9.06 0 无 0 境外法人

百年人寿保险股份有限公司－传统自营  98,305,944 4.74 98,305,944 无 0 境内非国有法人